
Uchwała nr 324/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 12 marca 2015 roku 

 

w sprawie podziału środków Funduszu Pracy pomiędzy samorządy powiatowe na 

finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej, w tym środków na realizację projektów 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz podziału środków 

Funduszu Pracy pomiędzy samorządy powiatowe na finansowanie innych 

fakultatywnych zadań  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. 2013 r. poz. 596, ze zm.), w związku z art. 8 ust. 1 pkt 2 i 6 oraz art. 109 ust. 8 

ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  

(t.j. Dz. U. 2015 r. poz. 149) oraz Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia  

25 sierpnia 2014 r. w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy na 

finansowanie zadań w województwie (Dz. U. 2014 r. poz. 1294), §4 ust. 5a Rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 11 lutego 2015 r. zmieniającego rozporządzenie  

w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej Funduszu Pracy (Dz. U. 2015 r. poz. 

261) i Uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr LI/984/14 z dnia 27 października 

2014 r. w sprawie kryteriów ustalania dla samorządów powiatowych kwot środków Funduszu 

Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz finansowanie innych fakultatywnych zadań oraz  

w związku z ustawą z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. 2014 r.  

poz. 1146) i Kontraktem Terytorialnym dla Województwa Wielkopolskiego z dnia  

14 listopada 2014 r. oraz Porozumieniem w sprawie realizacji Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 nr WER/WP/2015/1 z dnia 13 stycznia 2015 r., Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§1 

Przyjmuje się podział środków Funduszu Pracy na 2015 rok pomiędzy samorządy powiatowe 

Województwa Wielkopolskiego na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej, w tym środków na realizację 

projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, o których mowa  

w §2 niniejszej uchwały oraz podział środków Funduszu Pracy pomiędzy samorządy 



2 

 

powiatowe na finansowanie innych fakultatywnych zadań, stanowiący załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

§2 

Przyjmuje się podział środków Funduszu Pracy na 2015 rok, będących w dyspozycji 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego, z przeznaczeniem na realizację projektów 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach priorytetów 

inwestycyjnych: 

 8.i dostęp do zatrudnienia dla osób poszukujących pracy i osób biernych zawodowo, 

w tym długotrwale bezrobotnych oraz oddalonych od rynku pracy, także poprzez 

lokalne inicjatywy na rzecz zatrudnienia oraz wspieranie mobilności pracowników –  

w ramach regionalnego programu operacyjnego 2014-2020, 

 8.ii trwała integracja na rynku pracy ludzi młodych, w szczególności tych, którzy nie 

pracują, nie kształcą się ani nie szkolą, w tym ludzi młodych zagrożonych 

wykluczeniem społecznym i wywodzących się ze środowisk marginalizowanych, także 

poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży – w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, 

stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§3 

Traci moc Uchwała nr 5365/2014 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

27 listopada 2014 roku w sprawie podziału środków Funduszu Pracy pomiędzy samorządy 

powiatowe na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej, w tym środków na realizację projektów 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz podziału środków 

Funduszu Pracy pomiędzy samorządy powiatowe na finansowanie innych fakultatywnych 

zadań. 

 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



3 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr 324/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 12 marca 2015 roku 

 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. 2013 r. poz. 596, ze zm.), zarząd województwa wykonuje zadania należące do 

samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich 

samorządowych jednostek organizacyjnych.  

Zgodnie z art. 109 ust. 8 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

(t.j. Dz. U. 2015 r. poz. 149), kwoty środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na 

rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz 

innych fakultatywnych zadań realizowanych przez powiaty są ustalane przez zarząd 

województwa, według kryteriów określonych przez sejmik województwa, w ramach kwoty, 

jaka może być wydatkowana w roku budżetowym na realizację programów na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych 

fakultatywnych zadań, ustalonej przez ministra właściwego do spraw pracy według 

algorytmu.  

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 i 6 powołanej ustawy o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy, do zadań samorządu województwa w zakresie polityki rynku 

pracy należy podział posiadanych środków Funduszu Pracy, z uwzględnieniem kierunków  

i priorytetów określonych w regionalnym planie działań na rzecz zatrudnienia, na działania na 

rzecz promocji zatrudnienia, rozwoju zasobów ludzkich i aktywizacji bezrobotnych oraz 

programowanie i wykonywanie zadań realizowanych przy współfinansowaniu Europejskiego 

Funduszu Społecznego.  

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 26a powołanej ustawy o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy, projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu 

Społecznego oznaczają projekty realizowane przez powiatowe urzędy pracy na podstawie 

umowy zawartej pomiędzy zarządem województwa a ministrem właściwym do spraw 

rozwoju regionalnego, prefinansowane w całości ze środków Funduszu Pracy przeznaczonych 

w roku budżetowym na realizację przez samorządy powiatowe programów na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej.  

Projekty PUP ze środków Funduszu Pracy w ramach programów operacyjnych 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w perspektywie finansowej 

2014-2020 mają być realizowane w ramach priorytetów inwestycyjnych: 



4 

 

 8.i dostęp do zatrudnienia dla osób poszukujących pracy i osób biernych zawodowo, 

w tym długotrwale bezrobotnych oraz oddalonych od rynku pracy, także poprzez 

lokalne inicjatywy na rzecz zatrudnienia oraz wspieranie mobilności pracowników –  

w ramach regionalnego programu operacyjnego 2014-2020, 

 8.ii trwała integracja na rynku pracy ludzi młodych, w szczególności tych, którzy nie 

pracują, nie kształcą się ani nie szkolą, w tym ludzi młodych zagrożonych 

wykluczeniem społecznym i wywodzących się ze środowisk marginalizowanych, także 

poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży – w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 

W dniu 14 listopada 2014 r. Marszałek Województwa Wielkopolskiego i Członek 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego oraz Sekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury  

i Rozwoju podpisali w Poznaniu Kontrakt Terytorialny dla Województwa Wielkopolskiego. 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ww. umowie określił cele i przedsięwzięcia 

priorytetowe, mające istotne znaczenie dla rozwoju kraju oraz regionu, sposób ich 

finansowania, koordynacji i realizacji, a także dofinansowanie z Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

W dniu 13 stycznia 2015 r. w Warszawie Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Poznaniu, w imieniu Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz Podsekretarz Stanu  

w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju podpisali Porozumienie w sprawie realizacji 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Instytucja Zarządzająca 

powierzyła Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu realizację Działań 1.1. i 1.2  

w ramach Osi Priorytetowej I w województwie wielkopolskim, w ramach PO WER.  

 Ustalenia kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań w województwie 

dokonano na podstawie zatwierdzonego przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej planu 

Funduszu Pracy określającego kwoty środków na finansowanie zadań przez samorządy 

województw, samorządy powiatów, Ochotnicze Hufce Pracy, wojewodów oraz ministra. 

  



 

załącznik nr 1 do Uchwały nr 324/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 12 marca 2015 roku 

 

Podział środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej  

oraz finansowanie innych fakultatywnych zadań na 2015 rok 

  

 

Lp. Powiat 

Programy na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej  

(w tys. zł) 

Zadania fakultatywne 

(w tys. zł) 

1 2 3 4 

1 Chodzieski 7 266,1 302,8 

2 

Czarnkowsko - 

Trzcianecki 7 651,6 441,4 

3 Gnieźnieński 13 286,4 766,7 

4 Gostyński 6 469,4 370,5 

5 Grodziski 4 137,6 201,6 

6 Jarociński 7 127,4 349,9 

7 Kaliski 8 752,2 629,0 

8 Kępiński 3 241,7 131,8 

9 Kolski 10 220,7 530,0 

10 Koniński 22 236,5 1 336,6 

11 Kościański 4 323,7 238,4 

12 Krotoszyński 5 234,9 314,4 

13 Leszczyński 6 737,3 438,2 

14 Międzychodzki 3 482,4 133,3 

15 Nowotomyski 3 969,6 196,4 

16 Obornicki 4 868,6 257,7 

17 Ostrowski 8 853,8 610,0 

18 Ostrzeszowski 4 865,6 235,2 

19 Pilski 9 807,9 659,9 

20 Pleszewski 5 403,2 310,3 

21 Poznański 22 001,2 2 028,5 

22 Rawicki 5 014,1 268,9 

23 Słupecki 7 999,2 400,2 

24 Szamotulski 5 679,2 344,3 

25 Średzki 7 200,9 334,7 

26 Śremski 3 722,1 219,4 

27 Turecki 6 580,7 382,3 

28 Wągrowiecki 10 428,4 479,8 

29 Wolsztyński 3 238,7 151,3 

30 Wrzesiński 8 091,4 443,5 

31 Złotowski 8 711,4 423,2 

Województwo 236 603,9 13 930,2  

 

 

 



6 

 

 

 
    

1. Kwota dla województwa z przeznaczeniem na programy na rzecz 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej (w tys. zł), w tym:  236 603,9 

1.1 Środki będące w dyspozycji samorządu województwa z 

przeznaczeniem na realizację projektów współfinansowanych z 

Europejskiego Funduszu Społecznego (w tys. zł), w tym: 105 060,6 

- w ramach regionalnego programu operacyjnego 2014-2020, w tym: 36 690,4 

kwota w części EFS 31 186,8 

kwota w części wkładu krajowego 5 503,6 

- w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, 

w tym: 68 370,2 

kwota w części EFS 57 625,2 

kwota w części wkładu krajowego 10 745,0 

2. Kwota dla województwa na zadania fakultatywne (w tys. zł) 13 930,2 

 



7 

 

 

załącznik nr 2 do Uchwały nr 324/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 12 marca 2015 roku  
 

 

 

Podział środków Funduszu Pracy na realizację projektów współfinansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego na samorządy powiatowe Wielkopolski na 2015 rok 

 

Lp. Powiat 

Projekty współfinansowane z EFS 

PO WER RPO 

Łącznie 

(w tys. zł) EFS 

(w tys. zł) 

Krajowy 

wkład 

publiczny 

(w tys. zł) 

Łącznie 

(w tys. zł) 

EFS 

(w tys. zł) 

Krajowy 

wkład 

publiczny 

(w tys. zł) 

Łącznie 

(w tys. zł) 

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7 9=5+8 

1. Chodzieski 1 769,7 330,0 2 099,7 957,7 169,0 1 126,7 3 226,4 

2. Czarnkowsko-Trzcianecki 1 863,6 347,5 2 211,1 1 008,6 178,0 1 186,6 3 397,7 

3. Gnieźnieński 3 235,9 603,4 3 839,3 1 751,3 309,1 2 060,4 5 899,7 

4. Gostyński 1 575,6 293,8 1 869,4 852,7 150,5 1 003,2 2 872,6 

5. Grodziski  1 007,7 187,9 1 195,6 545,4 96,2 641,6 1 837,2 

6. Jarociński 1 735,9 323,7 2 059,6 939,5 165,8 1 105,3 3 164,9 

7. Kaliski 2 131,6 397,5 2 529,1 1 153,6 203,6 1 357,2 3 886,3 

8. Kępiński 789,5 147,2 936,7 427,3 75,4 502,7 1 439,4 

9. Kolski 2 489,3 464,2 2 953,5 1 347,2 237,7 1 584,9 4 538,4 

10. Koniński 5 415,7 1 009,7 6 425,4 2 931,0 517,2 3 448,2 9 873,6 

11. Kościański 1 053,0 196,4 1 249,4 569,9 100,6 670,5 1 919,9 

12. Krotoszyński 1 275,0 237,7 1 512,7 690,0 121,8 811,8 2 324,5 

13. Leszczyński 1 640,9 306,0 1 946,9 888,0 156,7 1 044,7 2 991,6 

14. Międzychodzki 848,1 158,1 1 006,2 459,0 81,0 540,0 1 546,2 

15. Nowotomyski 966,8 180,3 1 147,1 523,2 92,3 615,5 1 762,6 

16. Obornicki 1 185,8 221,1 1 406,9 641,7 113,2 754,9 2 161,8 

17. Ostrowski  2 156,4 402,1 2 558,5 1 167,0 205,9 1 372,9 3 931,4 

18. Ostrzeszowski 1 185,0 221,0 1 406,0 641,3 113,2 754,5 2 160,5 

19. Pilski 2 388,7 445,4 2 834,1 1 292,8 228,1 1 520,9 4 355,0 

20. Pleszewski 1 315,9 245,4 1 561,3 712,2 125,7 837,9 2 399,2 

21. Poznański 5 358,4 999,0 6 357,4 2 900,0 511,8 3 411,8 9 769,2 

22. Rawicki 1 221,2 227,7 1 448,9 660,9 116,6 777,5 2 226,4 

23. Słupecki 1 948,2 363,3 2 311,5 1 054,4 186,1 1 240,5 3 552,0 

24. Szamotulski 1 383,2 257,9 1 641,1 748,6 132,1 880,7 2 521,8 

25. Średzki 1 753,8 327,0 2 080,8 949,2 167,5 1 116,7 3 197,5 

26. Śremski  906,5 169,0 1 075,5 490,6 86,6 577,2 1 652,7 

27. Turecki 1 602,7 298,9 1 901,6 867,4 153,1 1 020,5 2 922,1 

28. Wągrowiecki 2 539,9 473,6 3 013,5 1 374,6 242,6 1 617,2 4 630,7 

29. Wolsztyński 788,8 147,1 935,9 426,9 75,4 502,3 1 438,2 

30. Wrzesiński 1 970,7 367,5 2 338,2 1 066,5 188,2 1 254,7 3 592,9 

31. Złotowski 2 121,7 395,6 2 517,3 1 148,3 202,6 1 350,9 3 868,2 

Województwo 
57 625,2 10 745,0 68 370,2 31 186,8 5 503,6 36 690,4 105 060,6 

 

 


